
 

 国  就

 業

 調  人

住台  口

基帳

 １ 歳  入  総  額        (Ａ)

 ２ 歳  出  総  額        (Ｂ)

 ３ 歳入歳出差引額        (Ｃ)

 ４ 翌年度へ繰越すべき財源(Ｄ)

 ６ 単 年 度 収 支        (Ｆ)

 ７ 積    立    金        (Ｇ)

 公  国

 営  保

 事  会

 業  計

 の  の

 状  状

 況  況

5.1％

17,837,150千円

7,142,741千円

内財調2,727,057千円

△ 236,981 公 債 費 比 率

積 立 金 現 在 高

債務負担行為額

9.3%

14.1%

5,718,016千円

実質公債費比率

17,863,033千円

11,157,586千円

4,724,100千円

12,393,676千円

0.41

4.8%

68.8％

  15,009人

第 ３ 次

令和６年度 令和５年度 指数等

459人

２７年

国  調

第 ２ 次

Ⅰ－3

種 地

Ⅱ－３

3

国民健康保険 無

後期高齢者医療 無 15,389 167,392

△ 233,964

1,2923,017

140,426 342,680 3

人口集中
地区人口

  14,928人

9.9%

0

1,400

改定実施

公債費負担比率 14.0%

１人当り支給月額

17,560,685千円地 方 債 現 在 高

特 別 職 等

310,280 823,000

区 分
年 月 日R7.4.1現在 (千円)

23,569 5.7％

18,253,747千円

内財調3,127,222千円

494,854

（ア）

194,084

597,148

(ア)-（イ） 

360,167

12,820,460千円

実 質 収 支 比 率

標 準 財 政 規 模

基準財政需要額

基準財政収入額

財 政 力 指 数 0.42

2.8%

855,021 791,232

25,083,230 23,784,434 4,818,290千円

都 道 府 県 名 佐 賀 県

25,938,251 24,575,666

人 口 密 度

 コ－ド番号

指定団体等の状況

区 分

515人

産      業      構      造

11,553,611千円

令和６年度

6,881人

農山村、過疎

68.0％

H27年

増減率

44,259人

43,952人

 議員公務災害、退職手当、非常勤公務災害、交通災
害、し尿処理、火葬場、常備消防、消防災害補償、
介護保険、後期高齢者医療、病院

第 １ 次
人 口

95.81k㎡

面 積

1,462人

△0.7%

 6,139人

事 務 の 共 同 処 理 の 状 況

R２年

国  調

487,051

区 分

R2年

0

職員数（Ａ）
区 分

 ８ 繰 上 償 還 金        (Ｈ)

 ９ 積立金取崩し額　　    (Ｉ)

(イ)

24.5％

 1,819人

8.2％

  5,258人

（千円） (千円）

 10 実 質 単 年 度 収 支  (Ｊ)

一 般 職 員 等

    一  般  職  員 347

(B)/(A)（単位：円）

給料月額（Ｂ）

△ 460,790

107,667

法 適 用

有

事 業 名

　　(F)+(G)+(H)-(I)

 R7.4.1現在(人)

合 計 353

    臨  時  職  員

の 有 無

26

有

有

下水道

病    院

（千円）

13,560水 道

H22 ・ 4 ・ 1

議会議員（20人）

議 会 副 議 長

235,518円

H22 ・ 4 ・ 1

収  支  額 

311,348109,906

加入世帯数

被保険者数195,575

普通会計からの繰入額

7,341人

149,858円

342,680千円

140,426千円

一人当り平均給料

（報酬）月額（円）

659,000

374,000

4,671世帯

460,000

598,000

401,000

2,2396

うち技能労務職 307,885

    教 育 公 務 員 373,167

8,005

令和６年度
決  算  状  況

4 1 2 0 8 2

 お ぎ し ふりがな

    消  防  職  員

 ５ 実質収支(C)-(D)       (Ｅ)

教    育    長 H26 ・ 4 ・ 1

H26 ・ 4 ・ 1

H26 ・ 4 ・ 1

議  会  議  長

市          長

H22 ・ 4 ・ 1

副　　市　　長

 市町村名

区 分

 小 城 市

令和５年度

 市 町 村 類 型

６年度交付税

 種 地  区 分

23.8％

  5,308人

6.7％

被保険者一人当り費用

普通会計からの

 繰入金  (千円)

3,107

一世帯当り保険税調定額 (現年)351,529

被保険者一人当り保険税調定額 (現年)

1,043,300 16

76

685,482円

△ 270,968

R6.1.1

R7.1.1 44,063人

44,259人

職員数

(人)

6

収　支　額



                                            （単位：千円、％）

経常収

支比率

3,767,462 25.4

2,158,127

6,441,984 10.8

2,213,272 16.7

2,213,183 16.7

89 0.0

12,422,718 52.9

3,689,411 14.3

50,529 0.2

3,719,610 17.1

1,303,911 8.1

326,162

111,739 0.0

1,773,205 10.4

0

2,989,856 ％

95,905

2,594,685 ％

内 964,003

1,564,035 千円

訳 66,647

395,171 千円

※ 千円

※

　

△ 6.2 0.8

△ 7.9 10.8

2.8 38.9

4.7 7.8

0.1 0.0

4.3

1.1

　 10.7

220.5 4.8

 入  湯  税 220.5 10.3

内  都市計画税 1.6

 水利地益税 8.8

訳  共同施設税

△ 1.7 100.0

市 個  50,000円  ～  徴

民 人  収 99.2% 52.3% 98.3%

税 分  率 99.1% 46.5% 98.2%

99.2% 48.8% 98.4%

法人事業税交付金 72,615 0.3 72,615 0.6

災害復旧事業費

6.2

1.6

0.3

一般財源等総額（歳入）

うち単独

うち国・県事業負担金 30,947

2,138

14,668,072

13,014,730

15,523,093

100.0

　合計（　）書きは臨時財政対策債を含む経常一般財源（歳入）

(13,014,730) 

125

4,634,463

 3,000,000円

8.4/100

適 用 税 率 の 状 況

25,083,230

合        計

合 計 25,938,251 100.0 100.0

市 町 村 税

※地方債（　）書きは臨時財政対策債の額

　

基準税額
×100/75

　
合 計

超過課税分

収入済額

27,982

0.0

116,704

均 等 割

4,519,256 100.0

1,881,642

区 分 決 算 額

1.5

1.6

0.6

0.3

4.7

3.8

18.3

8.4

0.4

地方消費税交付金

4,519,256

144,564

2,030

38,451

地 方 税

地 方 譲 与 税

利子割交付金

株式等譲渡所得割交付金

配当割交付金

市 町 村 名 小 城 市

31,148 0.1

類 型

区 分

17.4

0.6

0.0

Ⅰ － ３

13,992

7,555,776

6,776,005 26.1 6,776,005

決 算 額 構 成 比
経 常 一 般

財 源 ( Ｋ )

1,083,671

0.1

52.9

0.0

0.2

4.2

29.1

3.0779,771

13,710,001

4,981

62,038

143,389

88,299

4,735,549

2,187,460

1,083,671

13,992

6,776,005

0

4,981

0

156

10,626

0

4,519,256

144,564

2,030

38,451

31,148

12,930,230

248,498

4,810

0

0

0

56,885

8.4

0.1

52.1

52.1

0.0

0.0

0.0

99.5

1.9

0.0

0.0

0.0

0.1

0.0

0.0

0.0

0.0

普通建設事業費

物 件 費

0.4

人 件 費

うち職員給

うち人件費

補 助 費 等

小 計

積 立 金

うち一部事務組合

うち元利償還金

うち一時借入金利子

(Ｋ)の

構成比
区 分

維 持 補 修 費

34.8

1.1

0.0

0.3

扶 助 費

公 債 費

決 算 額 構成比

0.2 2,169,028

一 般

財 源 等

25.7

8.8

1,983,574

経 常 一 般

財 源 等

15.0

8.6

3,310,0263,382,435

1,942,337

前年度繰上充当金

投資及び出資金・貸付金

投 資 的 経 費

繰 出 金

うち補助

0.4

0.5

0

274,840

8.8

0.0

3,102,355

0.0

1.3

5.2

2,168,939

89

1,408,434

2,169,028

2,168,939

89

6,887,488

1,859,2291.0

27,788

0.1

1,104,254

1,351,705

臨時財政対策債を含まない率

115,264

12,039

1,457,714

0.2

  小    計

交通安全対策特別交付金

分担金･負担金

49.5

14.7

7,535,037

2,143,035

自動車環境性能割交付金

 地方交付税

248,498

980,803

394,084

手 数 料

国 庫 支 出 金

都道府県支出金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

13,007,688

3.9

増 減 率

7.3 (7,042) 地 方 債

1,881,009

構 成 比

41.6市町村

民  税

個人分

法人分

固 定 資 産 税

190,501

1,991,017

177,211

目 的 別 歳 出

200,861

2,714,070

区 分 決 算 額 構成比 一般財源等

  議    会    費

  総    務    費

9,768,859

200,861

1,666,560

4,178,325  民    生    費

1,962,313  衛    生    費

9,177

1,079,466

274,611

2,678,629

1,201,424 796,692

14,668,072

2,113,225

2,138

2,169,028

  労    働    費

  農 林 水 産 業 費

  商    工    費

  土    木    費

  消    防    費

1,310,990

177

560,686

203,543

1,465,847

合 計

  教    育    費

  災 害 復 旧 費

  公    債    費

  諸  支  出  金

  前年度繰上充用金

合          計

2,585,377

395,171

2,213,272

繰 越 分課 税 分

1.4/100

標準税率に

現     年

25,083,23027,982

滞     納

対する比率

民 人

区 分

1.00

3,500円

  市  民  税

  市  税  計

  固定資産税税

市

分

性      質      別      歳      出歳                        入

経常収支比率

所 得 割

均 等 割

法 人 税 割

固 定 資 産 税

法

424,813

1,208,488 166,565

94.9

12,350,023

11.9

3.8

94.9272,702

経常一般財源等（歳出）

10.3

4.4

7.5

1,924,141

337,237

193,292197,563

339,207

42.6 1,922,415

0.0

0.0

 宅地開発税

特 別 土 地 保 有 税

125

目 的 税

1,634

14.8

26,155

2,223,812

1,059,512

経常一般財源等（歳入）

75,190

使 用 料

 普  通

95,878

7.1

軽 自 動 車 税

 特  別

地方特例交付金

市 町 村 た ば こ 税

軽油取引税・自動車取得税交付金 0 0.0 0 0.0

0


