

令和6年度
決算状況

都道府県名	佐賀県	コード番号	412082	市町村類型	I-3				
		ふりがな	おぎし	6年度交付税	種地				
		市町村名	小城市	種地区分	II-3				
人 口	面 積	人 口 密 度	人口集中地区人口	産 業 構 造					
				区 分	第 1 次	第 2 次	第 3 次		
国 調	R2年 H27年 増減率	43,952人 44,259人 △0.7%	95.81km ²	515人 459人	6,881人 6,139人	就業人口 R2年 国調 27年 国調	1,462人 6.7% 1,819人 8.2%	5,308人 24.5% 5,258人 23.8%	14,928人 68.8% 15,009人 68.0%
住台 基帳	R7.1.1 R6.1.1	44,063人 44,259人	議員公務災害、退職手当、非常勤公務災害、交通災害、し尿処理、火葬場、常備消防、消防災害補償、介護保険、後期高齢者医療、病院	事務の共同処理の状況	指定団体等の状況	農山村、過疎			
区分	令和6年度 (千円)	令和5年度 (千円)	区分	指数等	令和6年度	令和5年度			
1歳入総額 (A)	25,938,251	24,575,666	基準財政需要額	11,553,611千円	11,157,586千円				
2歳出総額 (B)	25,083,230	23,784,434	基準財政収入額	4,818,290千円	4,724,100千円				
3歳入歳出差引額 (C)	855,021	791,232	標準財政規模	12,820,460千円	12,393,676千円				
4翌年度へ繰越すべき財源(D)	494,854	194,084	財政力指数	0.42	0.41				
5実質収支(C)-(D) (E)	(ア) 360,167	(イ) 597,148	実質収支比率	2.8%	4.8%				
6単年度収支 (F)	(ア)-(イ) △ 236,981	23,569	公債費比率	5.7%	5.1%				
7積立金 (G)	3,017	1,292	積立金現在高	18,253,747千円 内財調3,127,222千円	17,863,033千円 内財調2,727,057千円				
8繰上償還金 (H)	0	1,400	地方債現在高	17,560,685千円	17,837,150千円				
9積立金取崩し額 (I)	0	487,051	債務負担行為額	5,718,016千円	7,142,741千円				
10実質単年度収支 (J) (F)+(G)+(H)-(I)	△ 233,964	△ 460,790	実質公債費比率	9.9%	9.3%				
			公債費負担比率	14.0%	14.1%				
一 般 職 員 等			特 别 職 等						
区分	職員数(A) R7.4.1現在(人)	給料月額(B) R7.4.1現在(千円)	1人当たり支給月額 (B)/(A)(単位:円)	区分	改定実施年月日	一人当たり平均給料(報酬)月額(円)			
一般職員	347	107,667	310,280	市 長	H26・4・1	823,000			
うち技能労務職	26	8,005	307,885	副 市 長	H26・4・1	659,000			
教育公務員	6	2,239	373,167	教 育 長	H26・4・1	598,000			
消防職員				議 会 議 長	H22・4・1	460,000			
臨時職員				議 会 副 議 長	H22・4・1	401,000			
合 計	353	109,906	311,348	議会議員(20人)	H22・4・1	374,000			
公 営 事 業 の 状 況	事業名 水道 病院 下水道 国民健康保険 後期高齢者医療	法適用の有無 有 有 有 無 無	収支額 (千円) 13,560 △ 270,968 351,529 140,426 15,389	普通会計からの繰入金 (千円) 3,107 195,575 1,043,300 342,680 167,392	職員数 (人) 6 76 16 3 3	収支額 普通会計からの繰入額 加入世帯数 被保険者数 一世帯当たり保険税調定額(現年) 被保険者一人当たり保険税調定額(現年) 被保険者一人当たり費用	140,426千円 342,680千円 4,671世帯 7,341人 235,518円 149,858円 685,482円		

市町村名	小城市	類型	I - 3
------	-----	----	-------

(単位:千円、%)

歳 入					性 質 別 歳 出					
区 分	決 算 額	構 成 比	経 常 一 般 財 源 (K)	(K) の 構 成 比	区 分	決 算 額	構 成 比	一 般 財 源 等	経 常 一 般 財 源 等	経 常 収 支 比 率
地 方 税	4,519,256	17.4	4,519,256	34.8	人 件 費	3,767,462	15.0	3,382,435	3,310,026	25.4
地 方 講 与 税	144,564	0.6	144,564	1.1	うち職員給	2,158,127	8.6	1,942,337		
利子割交付金	2,030	0.0	2,030	0.0	扶 助 費	6,441,984	25.7	1,983,574	1,408,434	10.8
配当割交付金	31,148	0.1	31,148	0.2	公 債 費	2,213,272	8.8	2,169,028	2,169,028	16.7
株式等譲渡所得割交付金	38,451	0.1	38,451	0.3	うち元利償還金	2,213,183	8.8	2,168,939	2,168,939	16.7
地方消費税交付金	1,083,671	4.2	1,083,671	8.4	うち一時借入金利子	89	0.0	89	89	0.0
自動車環境性能割交付金	13,992	0.1	13,992	0.1	小 計	12,422,718	49.5	7,535,037	6,887,488	52.9
軽油取引税・自動車取得税交付金	0	0.0	0	0.0						
法人事業税交付金	72,615	0.3	72,615	0.6						
地方特例交付金	248,498	1.0	248,498	1.9	物 件 費	3,689,411	14.7	2,143,035	1,859,229	14.3
地方交付税	7,555,776	29.1	6,776,005	52.1	維 持 補 修 費	50,529	0.2	27,788	26,155	0.2
普通	6,776,005	26.1	6,776,005	52.1	補 助 費 等	3,719,610	14.8	3,102,355	2,223,812	17.1
特別	779,771	3.0	0	0.0	うち一部事務組合	1,303,911	5.2	1,104,254	1,059,512	8.1
小 計	13,710,001	52.9	12,930,230	99.5	積 立 金	326,162	1.3	115,264		
交通安全対策特別交付金	4,981	0.0	4,981	0.0	投 資 及 び 出 資 金・貸付金	111,739	0.5	12,039	1,634	0.0
分担金・負担金	62,038	0.2	0	0.0	繰 出 金	1,773,205	7.1	1,457,714	1,351,705	10.4
使 用 料	143,389	0.6	156	0.0	前 年 度 繰 上 充 当 金	0	0.0	0	経常収支比率	
手 数 料	88,299	0.3	10,626	0.1	内 訳	投 資 的 経 費	2,989,856	11.9	274,840	94.9 %
国 庫 支 出 金	4,735,549	18.3	0	0.0		うち人件費	95,905	0.4	95,878	臨時財政対策債を含まない率
都道府県支出金	2,187,460	8.4	0	0.0		普通建設事業費	2,594,685	10.3	272,702	94.9 %
財 産 収 入	116,704	0.4	4,810	0.0		うち補助	964,003	3.8	75,190	経常一般財源等(歳出)
寄 附 金	1,208,488	4.7	0	0.0		うち単独	1,564,035	6.2	166,565	12,350,023 千円
繰 入 金	980,803	3.8	0	0.0		うち国・県事業負担金	66,647	0.3	30,947	経常一般財源等(歳入)
繰 越 金	394,084	1.5	0	0.0		災害復旧事業費	395,171	1.6	2,138	13,014,730 千円
諸 収 入	424,813	1.6	56,885	0.4						一般財源等総額(歳入)
地 方 債	1,881,642	7.3	*(7,042)	0.0						15,523,093 千円
合 計	25,938,251	100.0	* (13,014,730) 13,007,688	100.0	合 計	25,083,230	100.0	14,668,072		

市 町 村 税						目 的 別 歳 出				
区 分	決 算 額	構 成 比	増 減 率	基 準 税 額 ×100/75	超 過 税 分 收 入 济 額	区 分	決 算 額	構 成 比	一 般 財 源 等	
市町村個人分	1,881,009	41.6	△ 6.2	1,991,017		議 会 費	200,861	0.8	200,861	
民 税 法人分	177,211	3.9	△ 7.9	190,501	27,982	總 務 費	2,714,070	10.8	1,666,560	
固 定 資 產 税	1,924,141	42.6	2.8	1,922,415		民 生 費	9,768,859	38.9	4,178,325	
輕 自 動 車 税	197,563	4.4	4.7	193,292		衛 生 費	1,962,313	7.8	1,310,990	
市町村たばこ税	339,207	7.5	0.1	337,237		勞 働 費	9,177	0.0	177	
特別土地保有税						農 林 水 產 業 費	1,079,466	4.3	560,686	
						商 工 費	274,611	1.1	203,543	
						土 木 費	2,678,629	10.7	1,465,847	
目的 税	125	0.0	220.5			消 防 費	1,201,424	4.8	796,692	
内 訳 入湯税	125	0.0	220.5			教 育 費	2,585,377	10.3	2,113,225	
都市計画税						災 害 復 旧 費	395,171	1.6	2,138	
水利地益税						公 債 費	2,213,272	8.8	2,169,028	
共同施設税						諸 支 出 金				
宅地開発税						前 年 度 繰 上 充 用 金				
合 計	4,519,256	100.0	△ 1.7	4,634,463	27,982	合 計	25,083,230	100.0	14,668,072	

適 用 税 率 の 状 況						徵 収 率	区 分	現 年 課 稅 分	滯 納 繰 越 分	合 計
市 民 税	個 人 分	均 等 割	3,500円	市 法 人	均 等 割	50,000円 ~				
				民 税 分		3,000,000円				
					法 人 税 割		8.4/100			
							1.4/100			

※地方債()書きは臨時財政対策債の額

合計()書きは臨時財政対策債を含む経常一般財源(歳入)